Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Flores Gregorii - Alulfus de Tornaco - Isidorus Hispalensis
- Cod. Schwarzach 15**

[Straßburg], [um 1460]

Incipit liber XVus de gloria sanctorum [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-216612](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-216612)

de peccatorum supplicia sine affectu. affectio
ne sua etiam electorum promissa remuneratio
neque confundit. Cuius hanc eorum reserua
toleret. qui conat' asserere verum non esse
quod veritas immutata est de aeterno igne. Et dicit
saturat' deum prohibere misericordem non faceret
pudicem fallacem. At inquit sine fine
puniri non debet culpa cum fine. iustus
nimis est omnipotens deus. et quod non aeterno
est peccatum commissum. aeternum non debet puniri
tormentum. Cuius ad respondendum quod
recte dixerat si iudex iustus distititque
veniens non corda hominum si facta pensa
ret. Inquit enim ideo cum fine deliquerunt
quod cum fine viverent. Voluissent quippe
sine fine vivere ut sine fine potuissent
iniquitatibus permanere. Nam magis appetunt
peccare quam vivere. et ideo hic semper vi
vere cupiunt ut nunquam desinant
peccare cum vivunt. Ad distitit ergo iu
dicio iustitiam promittit. ut nunquam careant
supplicio. quod mens in hac vita nunquam
taxare voluit peccato et nullus detur
in quo terminetur placentia. quod quia diu
valuit habere noluit terminum reimi
nis. At inquit nullus iustus crudeli
tatis passus. et delinquentes servus a
iusto domino iureo cedi potest. ut a ne
quicia corrumpatur. Ad aliqd' quod creditur
cum non eius dominus cruciatibus delectatur.
Iniqui autem gehene ignibus traditi.
quos sine semper ardebunt. Et quod certum
est quod peius et omnipotens deus non passitur
cruciatibus iniquorum aut miseri paciat
si non expiantur. Cuius ad respondendum
quod omnipotens deus. quod peius est miserorum
non passitur cruciatibus. quod recto iustus est
ab iniquorum placentia in perpetuum non sedatur.
Sed iniqui omnes aeterno supplicio et quidem
sua iniquitate puniuntur. et tamen ad aliqd'
tormentum. scilicet ut iusti omnes. et ideo
vidantur gaudia que capiunt. et in istis
respiciat supplicia que evaserunt.

ut tanto t'eternu magis diuine gratia
debitores se cognoscant esse. quanto t'
aeternu mala puniri. conspiciunt que eius
adiutorio vitare potuerunt. **Expliat
liber xiiii. Inapit capla libri xv.**
Quod post iudicium videbit deus maiestatis sua.
Et omnes boni se cognoscet gloria
Et boni semper videbunt malos in penis.
Et facti non orabunt pro malis quod arde videbunt.
Et facti recordabunt peccatorum suorum.
De dignitate diuinitate quae se habebunt
Et celum erit novum et terra noua.
Cuius facti erunt similes deo
Et se mutuo videbunt suas consuetudines
Cuius finiet nouum testamentum
Cuius dominus saluabit quos hic per iustitiam
Et omnes se sine fine deum laudabunt
Et tunc non erit amplius neque peccatorum scriptura
Exhortatio ad appetendam celestem gloriam.
**Inapit liber xv. De gloria scriptura. Cuius finit
iudicio deus videbitur a suis suis indi
uinitate sua. In omelia sup' sint libri vi**

Quid dominus seruis promittit
suis exhibitur peccato promittit
tat iudicio ipsi audiamus
dicere in euangelio. Amen
Dico vobis quod promittet
se et faciet illos discipulos et transibit
ministrabit illis. Promittet se id est ad
remuneracionem ipsam faciet illos disci
bere. id est in aeterna quiete foueri. Dis
bere quippe nunc in regno quiescit. Unde
rursus dominus dicit. Venient et vocabunt
cum abraham. ysaac. et iacob. Transiens
aut ministrat quod sue lucas illustratione
non faciat. Transiit vero dictum est cum de
iudicio redit ad regnum. Val certe dominus
nobis post iudicium transiit. quod ab quantitate
tis forma in diuinitatis sue conplacere
nos eleuat. Et transire eius est in claritate
sua splendorem nos ducit cum eu que
in quantitate in iudicio certum. eam in di
uinitate post iudicium videbimus. Ad cuius
aut quippe venies in forma serui omnibus

appareret qz scriptu est Videbunt i que
 transfixerunt Sz cu respbi i suppliciu
 cohererit iusti et claritatis eius glam
 ptrahunt? sic scriptu est Tollat impi
 ne videat gloriam dei Cu igit ad ipm
 fontem vite exe *Oratio lib. xom. atore nem*
venereim? exit nobis delectabilis missa
 sitis simul et factas s longe ab ipa
 siti necessitas s longe a sanctitate fa
 ndu et scientes sanabim? et factati
 raem? Videbim? igit? deum ipm qui
 exit nri laboris pmi ut p? huius ta
 nebras mortalitatis gaudeam? luce
 diuine contemplatois. Cuius nimir di
 uisio nuc fide inspat? s tuc in spe
 e pfiat? qz coetiam deo sapiendam
 q? modo p ora p? dicitur quasi p deat
 roicia flumina sumim? in ipso suo
 fonte bibim? *Quod omnes boni se cog*
noscent in gla caelesti i m. l. dialoq.
Aicut mali malos in supplicio
 sic boni bonos cognoscent i
 begno In qua videlicet cog
 nitione utriusq? partis tumult? exce
 sit rethuciois ut et boni amplis gau
 deant q? scilicet eos letari conspiciunt
 quos conauerunt et mali du dum cu
 eis torquent? qz i h? mundo dilexerunt
 despecto deo eos no solu sua s etia
 eoz osumat pena sfit aut quiddam
 mirabili? in electis qz no solu eos qz
 i h? cognouerant mundo agnoscaut. s
 velut visos ac cognitos recognoscaut
 bonos quos nuq? viderunt Quia eni
 illic omnes comuni claritate deum con
 spiciunt no e qd ibi nesciant vbi sci
 entem omnia sciunt *Quod boni semp*
videbunt malos i pena n? in sup eos vl
la flentent? misericordia apoz libro sexto.
Quoniam i quos omnes extrema
 vlao passserit iustus quisq?
 de gla digne retribuetis
 hilarescat Nec dapnatis iam tuc ex

quonitate copati? qz diuine iusticie p
 spon i heres incoaisso d? pationis inti
 me p? g?re solidat? Erectas naq? i sup
 ne rectitudinis claritate metas decto
 ru nulla miseria afficit qm has a
 miserijs altitudo beatitudinis alienas
 reddit Eterno quippe supplicijs dedi
 tia no esse miserandu? in ipa q? beati
 sut iusticia iudicantis legit? qz quod
 suspicari fas no est qualitate sibi
 pcepte felicitatis i minuunt si in
 regno positi volut quod implete neq?g?
 possunt *In omelia sup ho qd om exat*
dices? Iusti igit in tormetis semp in
 tuent? in iustos ut hinc eoz gaudiu
 crescat qz malu? conspiciunt quod eua
 scilicet Tantoq? maiores exceptori suo
 g?as referant qnto vident in alijs
 quod ipi p?ti si essent delectati po
 tuerunt Nec illos ante beatitudinis
 claritate apud iustoz animu? fustat
 aspecta pena respboz qm vbi copassio
 iam no est minui p?uldubio beatoz
 leticia no valebit Iustoz em aie q?nis
 in sue nature bonitate misericordia
 habeant eia si misereri vellet iam
 tuc omno no possut quia iusticie auc
 toris sui coicete tanta rectitudine co
 stingunt? ut nulla ad respbos copassioe
 moueant? et erecti iam p iusticiam
 iudicij eis nullomodo misereant? Ipsi
 quippe iudicia concordant tui inherent
 et eis quos excipe no possut nec exmi
 sercordia coestendunt qz tantu? illos
 a se videbunt extraneos qnto et ab eo
 que diligunt auctore suo conspiciunt
 repulso? Cuid aut miru? si du iusti
 i iustoz tormeta conspiciunt hoc eis
 eueniat in obsequio gaudioz qm et i
 pictura mger color subsermitur ut
 albus vel rubeus clarior videat? Sz
 sic dictu? e tanto bonis sua gaudia
 exeresunt quato eoz oculis dapnatoz